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Rövidítések jegyzéke

BFMF - Bimanual Fine Motor Function – Finom mozgás megítélésére szolgáló skála

CAR – correct answer rate – helyes válaszok aránya

cCMV –congenitalis cytomegalovírus fertőzés

CP – cerebralis paresis

CT – komputer tomográfia

DRDC – dinamikus random pont korrelogramm

EEG – elektroenkefalográfia

ELBW - extrém alacsony születési súly <1000 g

GMFCS - Gross Motor Function Classification System – Nagy motoros mozgás

megítélésére szolgáló skála

IQ – intelligencia kvóciens

JRC – Joint Research Center

MLBW - mérsékelten alacsony születési súly 1500-2499 g

MR – mágneses rezonancia

MRI – magnetic resonance imaging – mágneses rezonanciás képalkotás

MRICS - Magnetic Resonance Imaging Classification System

NBW - normális születési súly ≥2500 g

NMDAR – N-metil-D-aszpartát receptor

NPV – negatív prediktív érték

PKAN - pantotenát-kináz-asszociált neurodegeneráció

PPV – pozitív prediktív érték

PR-VEP - sakktábla mintaváltásos vizuális kiváltott válasz

PTE ÁOK – Pécsi Tudományegyetem Általános Orvostudományi Kar

QEEG – kvantitatív elektroenkefalográfia

SCPE – Surveillance of Cerebral Palsy in Europe

SWI – Susceptibility Weighted Imaging (szuszceptibilitás súlyozott képalkotás)

UH – ultrahang

VEP – vizuális kiváltott válasz

VLBW- nagyon alacsony születési súly 1000-1499 g

Az értekezésben „Az orvosi helyesírási szótár” (Akadémiai Kiadó, 1992)

instrukcióit követtem.
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1. BEVEZETÉS

A gyermekneurológia palettája színes, a drámai tünetekkel (pl. konvulzió, eszméletvesztés,

paresis) jelentkező akut betegségektől, a sokszor évekig a tüneteket hordozó állapotokig (pl.

izomgyengeség, értelmi vagy beszédfejlődés elmaradása) tart. Gyermekneurológiai

konzíliumra szükség van a sürgősségi és intenzív osztályokon, a perinatális intenzív

centrumokban, az onkológiai osztályokon, vagyis az újszülöttkortól kezdve a kamaszkorig,

a felnőtt korba való átlépésig vizsgálunk betegeket. A szakma külön szépsége a sokszor

évekig tartó gondozás (epilepszia, izombetegségek stb.), ami különleges kapcsolatot alakít

ki a gyermekkel és családjával. A gyermekneurológia fontosságát mutatja, hogy 1984 óta

ráépített szakvizsga szerezhető a témából.

A klinikai neurofiziológia alapvetően négy fő részterülettel foglalkozik, az

elektroenkefalográfiával (EEG), a különböző kiváltott válaszokkal, az

elektromiográfiával/elektroneurográfiával és az alvással. Az utóbbi két évtizedben úgy tűnt,

hogy a képalkotó vizsgálatok széleskörű elterjedése háttérbe szorítja ezeket a vizsgálatokat,

elsősorban az EEG-t. Az elmúlt évek kutatási eredményei azonban azt bizonyítják, hogy a

videó-EEG-monitorozás, az alvás alatti EEG-regisztrálás, a kvantitatív EEG-vizsgálatok

továbbra is kiemelt jelentőséggel bírnak és nem csak a neurológiai, de a pszichiátriai

betegségek diagnosztikai folyamataiban is hasznosak lehetnek. A klinikai neurofiziológia

jelentőségét felismerve Magyarországon 2008 óta lehet ráépített szakvizsgát tenni a

tárgyból.

Az agy betegségei jelentős egészséggazdasági és szociális terhet jelentenek a civilizált

társadalom számára. Gustavsson és mtsai (2011) 789 milliárd euróra becsülték 2010-ben

Európában az agy betegségeivel járó 1/ közvetlen egészségügyi ellátási, 2/ közvetlen nem

orvosi jellegű (pl. szociális ellátás) és 3/ közvetett (pl. elveszett munkanapok) költségeket.

Más betegségek ráfordításaival összehasonlítva ez a szám rendkívül magas. Számításaik

szerint a cardiovascularis-, a krónikus pulmonalis- és malignus megbetegedésekre,

diabetesre, rheumatoid arthritisre összességében fordított kiadások (kb. 500 milliárd euró)

nem érik el az idegrendszeri eredetű kórképekre fordított költségeket. A neurológiai, és így

a gyermekneurológiai betegségek kezelésében is újabb és újabb, sokszor igen drága terápiák

válnak elérhetővé (pl. nusinersen, onasemnogen abeparvovec, enzimpótló terápiák), így a
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betegek várható élettartama nő, ami további egészséggazdasági és szociális kiadásokat jelent

a társadalom számára. Egy gyermek krónikus neurológiai betegsége természetesen nem csak

anyagi természetű kiadásokkal jár, hanem elsősorban az őt ellátó család, szűkebb és tágabb

környezete számára jelent életreszóló feladatokat, ezért ezen betegségek megelőzése az

elsődleges cél.

A gyermekneurológiai-klinikai neurofiziológiai munkámban elért eredményeimet öt

témakörben mutatom be.

1. A cerebralis paresis (CP) korai felismerése lehetőséget teremt a korai fejlesztés

megkezdésére. Tudomásom szerint az országban másodikként alakult meg Pécsett a

Korai Fejlesztő Központ 1992-ben, amelynek a kezdetektől fogva

gyermekneurológus szakértője voltam. Itt tanultam meg a mozgásában és/vagy

halmozottan sérült csecsemők korai tüneteit időben felfedezni.

A PTE Gyermekgyógyászati Klinikájának Neurológiai Osztályára elsősorban

Baranya, Somogy és Tolna megyékből érkeznek a gyermekek kivizsgálásra. Ezen

ellátási területnek megfelelően kutatási célból hoztam létre a három megyében élő

cerebralis pareticus gyermekek klinikai adatait tartalmazó ún. CP-regisztert. A

további kutatási célok kijelölésében nemzetközi kapcsolatok segítettek. 2007-től a

„Surveillance of Cerebral Palsy in Europe” szervezettel való kollaborációban

végzem a kutatómunkát.

Megvizsgáltuk, hogy a neonatális és perinatális ellátás látványos fejlődésével, az

egyre alacsonyabb születési súlyú és gesztációs korú újszülöttek életben maradásával

vajon nem növekszik-e a mozgássérüléssel, vagy egyéb érzékszervi, mentális

fogyatékosságokkal túlélő gyermekek száma Európában? Tanulmányoztuk a

posztneonatális eredetű CP etiológiáját, prevalenciájának alakulását és a lehetséges

megelőző faktorokat. A congenitalis intrauterin infekciók gyakori kórokozója a

cytomegalovírus; szintén nemzetközi együttműködésben kutattuk ezen ritka

betegpopuláció sajátosságait. A közös nyelv kialakítása mindig elsődleges szempont

egy hazai vagy nemzetközi regiszter létrehozásában. A CP patogenezisét, sokszor

etiológiáját is tisztázó koponya mágneses rezonancia (MR) vizsgálatok

klasszifikációjára, az adatok harmonizációjára az MRICS (Magnetic Resonance

Imaging Classification System) rendszert dolgozta ki az európai kutatócsoport.

Ennek használhatóságát, megbízhatóságát elemeztük és a hazai, az általunk
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összegyűjtött magyar CP-s populációra is alkalmaztuk. Vizsgáltuk a CP-s gyermekek

és serdülők életminőségét, kiszámoltuk az ellátásuk költségeit, amit a döntéshozók

felé is előterjesztettünk. Az irodalomban elsőként tanulmányoztuk egy ritka

epilepszia szindróma, a West-szindróma és a CP közös előfordulását, sajátosságait.

Egy ritka betegségtársulásról, a központi idegrendszeri eredetű CP és a perifériás

idegrendszeri eredetű plexus brachialis egy betegben való együttes előfordulásáról

esetközlésben számoltunk be.

2. Az újszülöttek és a csecsemők agya rendkívül érzékeny a különböző noxákra. Az

epilepsziás rohamok incidenciája a fiatal csecsemőkorban a legmagasabb.

Ugyanakkor az újszülött- és csecsemőkorban számos olyan jóindulatú, ún.

paroxysmusokban jelentkező, de nem epilepsziás esemény fordul elő, ami

differenciáldiagnosztikai problémát okozhat. Téves diagnózis esetén a csecsemő

feleslegesen részesülhet antiepileptikum kezelésben vagy esetleg nem kap a görcseit

csillapító gyógyszert, ami a későbbi kórjóslatot ronthatja. Több közleményben

számoltunk be a paroxysmusokban jelentkező nem epilepsziás eredetű kórképek


[…]


Hollódy, K., Kampós, K.

EUR J PAEDIATR NEUROL. 2005;9(6):415-418.

IF 2,000 Q1

Transverse Myelitis as a Rare, Serious Complication of Mycoplasma pneumoniae Infection

Csábi G, Komáromy H, Hollódy K

PEDIATRIC NEUROLOGY. 2009;41(4):312-313.

IF 1,497 Q2

Relationship between sleep duration and childhood obesity: Systematic review including

the potential underlying mechanisms

Felso R., Lohner S., Hollody K., Erhardt E., Molnar D.

NUTRITION, METABOLISM AND CARDIOVASCULAR DISEASES.

2017;27 (9):751-761.

IF 3,318 Q1
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13. KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Ez az értekezés nem jöhetett volna létre a közös munka öröme nélkül. Gyermekgyógyász-

gyermekneurológus-neurofiziológus klinikai pályafutásom alatt, gyógyító-oktató-kutatói

munkám során sok szakmai segítséget kaptam munkatársaimtól, amiért ezúton fejezem ki

hálás köszönetem.

Elsőként néhai Méhes Károly Professzor Úr nevét említem, akitől elsősorban a klinikusi

szemléletet tanulhattam meg, de Ő bátorított a tudományos munkára, a PhD értekezésem

megírására is. A Gyermekklinikán szakmai lendületet és segítséget kaptam Kosztolányi

György, Kajtár Pál és Soltész Gyula Professzor Uraktól. Molnár Dénes professzor

munkámat messzemenően támogatta, segítségére mindig számíthattam.

Hálás vagyok Dóczi Tamás Professzor Úrnak, aki nem csak a szakmai tudásomat

gyarapította, de empátiája és betegcentrikussága is példaértékű számomra.

Prof. Komoly Sámuelnek, Dr. Balás Istvánnak és Prof. Kovács Norbertnek köszönettel

tartozom az együtt gondolkodásért közös betegeink érdekében.

Szerzőtársaim közül Clemens Béla főorvos Úrnak mondok köszönetet, aki bevezetett az

kvantitatív elektroenkefalográfia rejtelmeibe és felkért az epilepszia szindrómákról szóló

közös szerkesztésű könyvünk gyermekneurológus szerzőjének. Hálás vagyok neki a

bizalmáért és az epilepszia területén való gyümölcsöző együttműködésért.

Jandó Gábor Tanár Úr megmutatta számomra, hogy a klinikus hogyan tud együttműködni

az elméleti tudóssal, úgy hogy annak kézzelfogható, gyakorlati relevanciája legyen.

Néhai Richard Michaelis professzor, a Tübingeni Gyermekklinika Fejlődésneurológiai

Intézetének igazgatója terelte az érdeklődésemet a mozgássérült gyermekekkel foglalkozó

kutatói területre.

Az Európai Unió Joint Research Center „Surveillance of Cerebral Palsy in Europe”

szervezete megtanított a nemzetközi együttműködésben való tudományos munkára. Hálával

tartozom Christine Cans, Catherine Arnaud, Vlatka Mejaski Bosnjak és Kate

Himmelmann szerzőtársaimnak.

A cerebralis pareticus gyermekek adatainak gyűjtéséért dr. Csorba Eszternek tartozom

köszönettel.

Hálás vagyok Raili Riikonen professzorasszonynak, a finn Kuopioi Egyetem

gyermekneurológusának, aki szakmai tanácsaival segítette tudományos munkámat.
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Kiváló EEG asszisztenseim nélkül nem jöhettek volna létre a neurofiziológiai vizsgálatok;

hálával tartozom Lábadi Árpádnénak, Agátz-Ludvig Gabriellának és Hegyi Edinának a

precíz és áldozatos munkájukért.

Köszönettel tartozom Vincéné Solymár Emese gondozói asszisztensemnek, akinek pontos

és lelkiismeretes munkája, barátsága mindenkor nagy segítséget nyújtott.

Köszönetet mondok a Gyermekklinika Neurológiai Osztályán dolgozó nővéreknek és

Szentgyörgyvölgyi Emese főnővérnek a messzemenő támogatásukért.

Nem végezhettem volna kutató munkát a klinikai munkatársaim nélkül. Hálás vagyok a

Gyermekklinika valamennyi volt és jelenlegi dolgozójának, aki gyógyító-oktató-

tudományos munkámat bármilyen módon segítette. Külön köszönet illeti a Gyermekklinika

Neurológiai Osztályán/Tanszéken korábban és jelenleg dolgozó kollégáimat, akikre mindig

számíthattam.

dr. Nagy Eszter, dr. Mikó-Baráth Eszter és dr. Fejes Melinda PhD hallgatóimnak külön

köszönöm a közös gyümölcsöző munkát, amit kiemelkedő lelkesedéssel végeztek.

Hálás vagyok a magyar gyermekneurológusoknak a tudományos és gyógyító munkában való

együttműködésért és azért, hogy többségükkel nem csak szakmai, hanem baráti viszonyt is

ápolhatok.

György Ilona gyermekneurológus Tanárnő szakmai tudása és lelkesedése példaképül

szolgál számomra.

Köszönöm a Dél-Dunántúli régió gyermekgyógyász háziorvosainak a betegeik klinikánkra,

osztályunkra való irányítását, a személyes konzultációkat, a jó szakmai kapcsolatot.

Betegeim és családtagjaik bizalmát, együttműködését és segítségét is hálásan köszönöm.

Édesanyám, férjem és lányom szeretete és támogatása nélkül nem tudtam volna a

tudományos és szakmai munkámat végezni, végtelenül hálás vagyok nekik.

dc_1822_20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

178

14. SUPPLEMENTUM.
AZ ÉRTEKEZÉS ALAPJÁUL SZOLGÁLÓ KÖZLEMÉNYEK (S1-20)
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