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A szerző 147 oldalon ismerteti a címben foglalt doktori értekezését, amelyet 16 oldalnyi

szakirodalmi hivatkozással támaszt alá.

Saját, a témákhoz kapcsolódó közleményeit három nagy csoportban adja közre, mindösszesen

20 közlemény szerepel, ebből 3 kivételével angol nyelven, minősített folyóiratban jelent meg,

42,196 impact factor értékkel. Mindösszesen három elsőszerzős munka (jellemzően a ritka

kórképek csoportban), 11 utolsó szerzős (jellemzően a paroxismalis jelenségekkel foglalkozó

közlések) van a közlemények között illetve szerepelnek még az általa irányított PhD hallgatók

munkáiból részletek, ezekben a közlésekben is utolsó szerző. A cerebralis paresissel

kapcsolatos kutatásokban nemzetközi munkacsoport tagjaként vett részt, így érthető módon

ezek sokszerzős közlések. Közleményei zöme 2011 és 2020 között született, eredeti

formátumban a supplementumban olvashatók.

Részletes bírálat

A szerző 11 célkitűzést fogalmazott meg. Ezek közül 6 kérdéskör a cerebralis paresishez (CP)

kapcsolódik. Ezekben vannak átfedések a konvulziókkal (West szindróma és CP) ill.

kapcsolódások a ritka kórforma témával (congenitális cytomegalia fertőzés és CP, plexus

brachialis újszülöttkori lézió és CP). A paroxismalis jelenségek témakörben speciális EEG

analízis illetve differenciál diagnosztikai dilemmák szerepelnek 3 további célkitűzésben,

végül két továbbiban a térlátás kialakulásának időbeli megjelenésével és néhány ritka

kórforma esetismertetésével találkozunk a disszertációban. A témaválasztások híven tükrözik

a szerző széles ismereti spektrumát a gyermekneurológiában előforduló leggyakoribb

kórállapotoktól a nagyon ritka jelenségekig.

2

Cerebralis paresis témakör

A kórforma legfontosabb jellemzőinek bemutatását követően ismerteti a nemzetközi

együttműködésben, a Joint Research Center - Surveillance of Cerebral Palsy in Europe (JRC-

SCPE) kutatócsoporttal történt közös munkákban született eredményeket. Három magyar

megyét (Baranya, Somogy, Tolna) felölelő magyarországi csoport létrehozója és vezetőjeként

csatlakozott a nemzetközi csoporthoz 2007-ben. A közös munkában a CP európai

prevalenciájának változását vizsgálták illetve olyan ritka betegségtársulások epidemiológiáját,

mint a congenitális cytomegalovírus (cCMV) által okozott CP, illetve az összes CP-s eset

kevesebb, mint 15%-áért felelős postatalis CP jellemző etiológiai faktorait, amelyek

multicentrális adatgyűjtést tesznek szükségessé. Ugyanakkor a nemzetközi csoportban

kialakított közös besoroló szempontoknak a magyarországi alkalmazására is sor került,

részben a CP diagnosztikai és súlyossági kategorizálása terén, részben a koponya MRI

képalkotón alapuló topográfiai besoroló (MRICS) magyarországi alkalmazását illetően.

A továbbiakban a szerző által végzett kutatómunka eredményeiből azokat emelem ki,

amelyek új eredményként ismerhetők el.

A JRC-SCPE kollaboráció segítségével végzett kutatómunka eredményeként

- a CP prevalenciájának csökkenését igazolták az 1980-2003 közötti időszakban

Európában, ami elsősorban a koraszülöttek esetében volt megfigyelhető az extrém kis

születési súlyúak kivételével. A megállapítással egyetértek.

- a JRC-SCPE szempontok alapján létrehozta hazánkban 3 megyében az egységes

szempontokra épülő CP adatbázist, ami jelenleg is az egyetlen ilyen regiszter.

Igazoltnak látom, hogy valóban ez az első és eddig egyetlen magyarországi CP

regiszter. A megállapítással egyetértek.

- ugyancsak a JRC-SCPE együttműködésnek köszönhetően közel 25 évet átfogóan

(1976-98) a posztneonatalis eredetű CP statisztikailag szignifikáns csökkenését

mutatták ki, és annak fő okát – főként 1990 után - a védőoltási programok széles

elterjedésében látták. A megállapítással egyetértek.

- a cCMV fertőzések CP-t okozó hatásának kutatása során megállapították, hogy abban

lány túlsúllyal az érett újszülöttek köre veszélyeztetett elsősorban, valamint azt, hogy
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vélhetően nagyobb arányban mutatható ki a cCMV kóroki tényezőként, ha rendszeres

szűrés történik. A megállapítással egyetértek.

- az MRI diagnosztikai fontosságával kapcsolatosan megállapították, hogy az alkalmas

a szubtípus besorolásra és segít az etiológia tisztázásában. Optimális MRI vizsgálati

időpont a 2 éves életkor, és az egységes MRI klasszifikációs rendszer (MRICS) segíti

az egységes besorolást. A megállapítással egyetértek.

- a MRICS hazai alkalmazása során a szerző megállapította, hogy a CP-s gyermekek

86,4 %-ában azonosítani tudtak agyi eltéréseket. A koraszülöttekben elsősorban

fehérállományi léziók, míg az érett újszülöttekben fejlődési rendellenességek és

szürkeállomány léziók fordulnak elő dominánsan. A megállapítással egyetértek.

- a West szindróma és a CP összefüggéseinek kutatása során megállapították, hogy ez a

társulás súlyosbítja mindkét állapotban várható tüneteket. Főleg a hypoxiás/ischemiás

károsodások és a cerebrovacularis léziók mutathatók ki, ha együttesen fordulnak elő.

Megállapították azt is, hogy az agyi malformációk közül a hyppocampális anomáliák

olyan West szindrómásokban voltak gyakoribbak, akiknél CP nem fordult elő, míg a

fehérállományi léziók gyakoribbak a CP-s West szindrómásokban. A megállapítással

egyetértek.

A szerző további magyarországi kutatási során megállapította, hogy olyan ritka CP

társulás is előfordul, amiben plexus brachiális lézió is jelen van. Az észlelés fontos

ritkasága okán, bár ez nem tudományos kutatási eredmény.

Gazdasági számításokat is végeztek a CP-sek ellátásának költségeivel kapcsolatosan, ami

magyarországi viszonylatban egyedülálló. Megállapították, hogy 18 éves korig az ellátási

költségek egy főre kb. 73 millió forintot tesznek ki (Borsod-Abaúj-Zemplén megyében

PhD jelölt által végzett kutatás, aminek a szerző volt a vezetője). A gazdasági számítás

eredménye megközelítőleg elfogadható, bár egyetlen megyére terjedt ki a vizsgálat. így

nem feltétlenül általánosíthatók a következtetései.

A paroxizmális jelenségek kutatása során

- elemezték a felismeréshez vezető ill. azt javító tényezőket és megállapították, hogy a

tapasztalat, a körülmények ismerete sokat segít, de a jelenségek vizuális érzékelése

(video EEG, megfigyelés) szükséges lehet. A neonatológusok és a

gyermekneurológusok közötti véleményegyezés magas arányban fordult elő. Nagyon
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fontos differenciál diagnosztikai terület, a végzett felmérő vizsgálatban keletkezett

megállapításokkal egyetértek.

- vizsgálták a vigabatrin által okozott látótérkiesések gyakoriságát és megállapították,

hogy az adagolás időtartama mellett a napi és a kummulatív dózisnak is jelentősége

van, ezért ajánlásának köszönhetően a vigabatrin alkalmazását a gyakorlatban 6

hónapra javasolt redukálni. A vizsgálatból levont következtetéssel egyetértek, fontos

gyakorlati haszna van a mindennapi rutin ellátásban.

- vizsgálták a carbamazepin monoterápia hatását az EEG-n látható alfa tevékenységre és

megállapították, hogy ennek alkalmazásakor a kognitív funkciók sérülésére külön

figyelmet kell fordítani. Lamotrigin alkalmazása esetén viszont kedvező hatás várható

az alfa gyorsítás révén. A kvantitatív EEG vizsgálatot alkalmasnak találták prediktív

jelleggel, biológiai markerként értékelhető. A vizsgálatból levont következtetéssel

egyetértek, fontos gyakorlati haszna van a mindennapi rutin ellátásban.

- vizuális kiváltott potenciál (VEP) vizsgálattal bizonyították, hogy a koraszülöttek és az

érett újszülöttek binocularis látása ugyanabban az életkorban jelenik meg (3,7 ill. 4

hónaposan), tehát tapasztalatfüggő. Ugyanakkor látópálya érése előre programozott,

vagyis stimulálással a térlátás javítható, ami a korai életkorban végzett stimulálás

fontosságára hívja fel a figyelmet. A vizsgálatból levont következtetéssel egyetértek.

A ritka betegségek tárgykörben két esetismertetés szerepel az értekezésben:

- az egyik pantotenát-kináz-asszociált neurodegeneráció (PKAN) diagnosztikája és a

betegség okozta életveszélyes status dystonicus kétoldali pallido-thalamotomiás oldása

– utóbbi terápiás ajánlásként került ismertetésre. A terápiára vonatkozó

következtetéssel egyetértek.

- a másik anti-N-metil-D-aszpartát-receptor (NMDAR) encephalitis felismerése és

kezelése és az eset elsőként való közlése. A vizsgálatból levont következtetéssel

egyetértek.

Összefoglaló értékelés

Az értekezés szerzője dolgozatában felsorakoztatja mindazon a kutatások, vizsgálatok,

irányított megfigyelések és célzott adatgyűjtések eredményeit amelyeket saját osztályán ill.

kollaborációs partnereivel közösen végzett. A széles skálán mozgó vizsgálatok egy része

tervezett kutatói tevékenységet, más része a napi diagnosztikai és terápiás kihívásokra adott
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tudományos értékű válaszokat tartalmaz. A „Paroxysmusokban jelentkező nem epilepsziás

események újszülött és csecsemőkorban” fejezet, a Plexus brachiális lézió és CP együttes

előfordulása, valamint az értekezés végén bemutatott két ritka eset tartoznak az utóbbi

csoportba.

Hollódy Katalin habilitált egyetemi docens összefoglaló munkáját alkalmasnak találom

a nyilvános akadémiai vitára bocsátásra.

Budapest, 2022. május 16.
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